TOTAL DO CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR......ccceeeeeee0.. RS 369.560,25 

Art. 2° - Para utilizagdo do Crédito Adicional SUPLEMENTAR. disposto no artigo 1° 
desta Lei, serdo utilizados os recursos provenientes do Superavit Financeiro de Recursos 
Vinculados no valor de R$ 363 240,25 (trezentos e sessenta e trés mil duzentos e 
quarenta reais e vinte e cinco centavos), proveniente da seguinte fonte 

FONTE: 813 — Transferéncias Destinadas ao Setor Cultural - LC nº 195/2022 - 
Art. 5" - Audiovisual RS 7.300,00 

FONTE: 136 — FNDE — Escola em Tempo Integral RS 57.735.30 

FONTE: 4494 — Emendas Individuais Impositivas - transferéncia especial - (Inciso

[...]

938 — Bloco de Financiamento da Proteciio Social Especial de Média 

Complexidade - Portaria MDS 113/2015 R$ 500,00 

$  363.240,25 

Art. 3" - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1° 
desta Lei, sera utilizado o cancelamento no valor de R$ 6.320,00 (seis mil trezentos e 
vinte reais), na seguinte dotagdo do orgamento vigente 

06000:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
06001:- SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
06001:0812200122.140 — Gestão das Atividades da Secretaria de Assisténcia Social 
300000:- DESPESAS CORRENTES 
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES

[...]

Municipal nº 1425/2021 do PPA 2022 a 2025, e na LDO - Lei de Diretrizes 
Orçamentárias - Lei Municipal nº 1 511/2023, e dá outras providências. 

Para a realização da Abertura Credito Adicional Suplementar por Superávit 
Financeiro e por Anulação de dotação no valor de R$ 369 560,25 (trezentos e sessenta e 
nove mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos),, contabilizados nas 
dotações orçamentarias, a qual esta devidamente discriminada neste Projeto de Lei objeto 
de vossa apreciação 

Na certeza de podermos contar com o apoio e a aprovação dos nobres 
vereadores, aproveitamos para reiterar votos de estima e consideração